

Przemierza „Kurjera Warszawskiego“ wynosi w Warszawie roczną rs. 4 kop. 80, półroczną rs. 2 k. 4 e kwartalną rs. 1 k. 30, miesięczną kop. 40, za odosłanie do domów dopłaca się kop. 5. Numer pojedynczy w Kancelarii Redakcyjnej kop. 5.
Redakcja otwarta od 21-tej rano do 2-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘĆDZIESIĄTY OSMY.

Na Prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rubli 25 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 50, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 80).
Przemierza przybiera się rocznie, półrocznie i kwartalnie. Recepta nadesłana do Redakcji nie zwracają się.

Dziś: Ś. Romany Panny.
Jutro: Ś. Macieja Apostoła.
Poniedziałek: Ś. Flawiana Męczennika.
Wtorek: Ś. Aleksandra Męczennika.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 1
Zachód „ „ 5 „ 27

Długość dnia godzin 10 minut 26
Przybyło „ „ 2 „ 46

Środa: Śś. Anasztazego i Leonarda.
Czwartek: Ś. Romana Opata.
Piątek: Ś. Albina Biskupa.
Sobota: Ś. Heleny Cesarzowej W.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego.“ Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zablockiej.

— W dniu jutrzejszym, jako w niedzielę *mieso-pustną*, czytana będzie Ewangelja święta, zapisana u Łukasza świętego, w rozdziale 8 mym: „O nasieniu i roli“.

— W dniu jutrzejszym też Kościół święty obchodzi doroczną pamiątkę Ś-go Macieja Apostoła, który wcześniej zostawszy uczniem Jezusa Chrystusa, należał do tych, co nie opuszczali Zbawiciela od chrztu jego aż do Wniebowstąpienia.

Święty Maciej wybrany był losem na Apostoła, w miejsce zdradcy Judasza.

Podług dawnego podania u Greków, Maciej święty opowiadał Ewangelję około Kappadocji, na brzegach morza Kaspijskiego. Taż sama tradycja przynajmniej, że umarł męczennikiem.

Kościół święty do obchodu pamiątki św. Macieja dzień 24 lutego oznaczył.

— W dniu jutrzejszym, jako w ostatnią niedzielę kończącego się miesiąca, przypada odpust w kościele powązkowskim, którego nabożeństwo odbywać się będzie uroczystie, z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, począwszy od dzisiejszych pierwszych Nieszporów.

— O nowej (V) emisji monety miedzianej na 3,000,000 rubli. Rada państwa w departamencie ekonomii państwowej i w ogólnym zebraniu, roztrząsnawszy przedstawienie ministra finansów względem upoważnienia do V-tej emisji monety miedzianej na 3,000,000 rubli, *uchwaliła*:

Upoważnić ministra do przystąpienia do nowej (V) emisji monety miedzianej, podług stopy 50 rubli z puda, za sumę trzech milionów rubli.

Jego Cesarsza Mość, powyższą uchwałę rady państwa, 17 stycznia 1878 r., Najwyżej raczył zatwierdzić i rozkazał wykonać. (Dz. W.).

— Ober-policmajster m. Warszawy podaje niniejszem do wiadomości, iż właściele lub rządcy tych domów, gdzie mieszkają osoby, które do obecnej chwili nie otrzymały z uczastków policyjnych, znajdujących się tam swoich pasportów, obowiązani są

w ciągu miesiąca odebrać takowe pasporta z tychże uczastków dla wręczenia interesantom za pokwitowaniem, po odnotowaniu w książkach meldunkowych terminów ich wydania. Po upływie zaś tego czasu, właściciele domów lub ich rządcy, którzy nie odbiorą z uczastków wzmiankowanych pasportów i nie wręczą takowych komu należy, pociągnięci będą do surowej kary pieniężnej za przetrzymywanie u siebie osób, nieposiadających pasportów. Szczegółowy wykaz osób, pasporta których znajdują się w uczastkach policyjnych m. Warszawy, ogłasza się w osobnych dodatkach do *Warszawskiej Gazety Policyjnej*, począwszy od dnia 14 (26) stycznia roku 1878.

— *Warszawski Ober-Policmajster* podaje do wiadomości, że z powodu dać się mającej w niedzielę dnia 12 (24) lutego r. b., w salach ratuszowych, maskarady na korzyść warszawskiego Towarzystwa dobroczynności, w dniu tym o godzinie 10-tej wieczorem, wyjazd na plac Teatralny z sąsiednich ulic, a mianowicie: Danielewiczowskiej, Bielańskiej, Senatorskiej od Banku, Wierzbowej i Nowo-Senatorskiej, zostanie wstrzymanym i dla tego, wszystkie bez wyjątku ekipaże osób jeżdżących się na maskaradę, powinny kierować się tak, żeby wyjeżdżały na plac Teatralny jedynie przez ulicę Senatorską od strony placu Zamkowego i ulicy Miodowej. Z placu Teatralnego — wszystkie ekipaże ściśle pilnując się kolei i nie prześcigając jeden drugiego, powinny wyjeżdżać w bramę magistratu, przejeżdżać na dziedzińcu zabudowań kancelarii Ober-Policmajstra i wyjechawszy z bramy tegoż dziedzińca albo się zatrzymywać na miejscu wskazanem przez policję, na placu między skwerem i sklepem dawniej Włodkowskiego i na ulicy Nowo-Senatorskiej — rzędami, albo rozjeżdżać się z placu — wszystkiemi ulicami, z wyłączeniem części Senatorskiej, wiodącej z placu Teatralnego na plac Zamkowy i Nowo-Senatorskiej.

Po skończeniu maskarady, przy rozjeżdżaniu, taki sam porządek powinien być zachowywanym, to jest, że ekipaże wyjeżdżając w bramę magistratu, wyjeżdżać i kierować się powinny jak wyżej wskazano.

W dniu tym przy wyjeździe z teatru, powozy również kierować się mogą na wszystkie ulice, z wyłączeniem części ulicy Senatorskiej, i wiodącej na plac Zamkowy i Nowo-Senatorską. (Gaz. Polic.).

STRUSIA POLITYKA.

Powiadają, że strus kiedy głowę skhowa pod skrzydło, przekonany jest, iż się cały ukrył przed światem.

natychmiast. Potem zaś wyszedł sam książę, ubrany w delję podbitą wilczurą i kołpak bobrowy. Pod delją miał Koszulkę drucianą i długi miecz niemiecki u boku. Z nim wyszli księstwo Cieszynscy, rycerz Izenburg i wszyscy dworzanie, dźwigając pochodnie w rękach, któremi wiatr miotał i krwawe blaski od nich ciskał na tę noc posępną i białą i na posępniejsze jeszcze mury cieszynskiego zamczyska. Wicher wył między basztami i skrzytał szpetnie blaszaną chorągiewką, umieszczoną na jednej z najwyższych wież zamku. Na dziedzińcu wicher zrywał obrzynie tumany śniegu i niósł je jakoby kolumny jakiegoś, rozbijając w końcu o mury. Noc to była straszna i szepotali sobie wszyscy, że coś złego powiada.

Skoro wyszli na dziedzińcu, rzeknie księżna Cieszynska do Ziemowita:

— Ej panie bracie, noc okrutnie burzliwa i światła na trzy kroki nie widać... ostan lepiej, pobłdźcie jeszcze gdzie. Jutro, za dnia wyruszysz.

To sąto gadał książę. Ale Ziemowit ani słuchał nawet:

— Pilno mi syczał — nie zatrzymujcie, bo oszaleję!

I krzyczał by na koń siadano — i rwał się jak opętany. W jedno oka mgnienie dworzanie, zakutemi w kapice i delję siedzieli już na na koniach — sam Ziemowit też wskoczył na siwojabbłkowitego ogiera, który miotał się pod nim, i huknął dopadając do woźnicy sani:

— Ruszaj!

Woźnica przestraszony ściągnął gwałtownie lejce i trząsk z bicia — ale konie szarpnęły się raz i drugi i ruszyć nie chciały.

— Ruszaj! — wrzeszczał Ziemowit i podniósł bizun, który dźwignął w ręce, zamierzając się na woźnicę. Ten smagnął biczem konie raz, smagnął drugi, ale konie jeno dęba stawiały a ruszyć nie chciały, mio-

tując się w zaprzęgu jako dziekie bestje. Przypadli dworzanie, szepcząc między sobą:

— Będzie nieszczęście! — i nóż konie smagać a chwytając je za uzdy, ciągnąć naprzód. Kiedy się tak szarpał z końmi a Ziemowit przeklina i krzyczy, nagle wicher ustał i zrobiła się cisza, jeno słychać było tentent szamoczących się końmi po zamrzniętej ziemi.

Wśród tej ciszy z wnętrza kolebki rozległ się płacz niewieści, acz tłumiony gwałtownie, ale rzewliwy nad wyraz. Ziemowit skoro usłyszał on płacz, zatrzymał się, nadstąpił a potem rozpaczliwym ruchem zasłaniając uszy, spał konia ostrogami i wypadł za bramę zamkową na drogę. W teście chwili zerwał się jeszcze większy niż przedtem wicher i z trzaskiem a foskotem straszliwym wpadłszy na dziedzińcu zamkowy, zakreślił się i z hukiem złamał odwieczną lipę co stała podle muru. Zaraz też porwały się konie u kolebki i pędem ruszyły naprzód. Z hukiem, wyciem, trzaskiem i jakimś nadludzkim jękiem wicher, cała ta gromada wyleciała za mury zamkowe na drogę.

Takim był wyjazd Ziemowita i Ludmiły z zamku cieszynskiego, nie mniej straszna była droga pierwszej nocy. Jako się rzekło, noc była ciemna choć oko wykol i wicher niósł całe gromady, całe góry śniegu, które zasypując w jednym miejscu gościeńcu, czyniły drogę kopną, prawie nie do przebycia, zmieniając natomiast śnieg w drugim miejscu tak, że gołusienką ziemi było widać i konie ledwo mogły uciągnąć sanie po grudzie. A chociaż księstwo Cieszynscy dali przewodnika, który znał dobrze ten kraj, wszelako nieraz nie wiedział kędy się obrócić, tak noc była czarna i burzliwa. Stawała wówczas cała kawkata i dopieroż w rądzę, gdzie jechać. Książę kłął i krzyczał:

— Przed siebie i basta!

Jechano przed siebie na złamanie karku, a choć tu i owdzie koń jakiś się potknął albo też niekiedy cał-

KSIEŻNICZKA Z MINSTERBERGA.

POWIEŚĆ HISTORYCZNA z XIV wieku
PRZEZ
WALEREGO PRZYBOROWSKIEGO.

KSIEGA PIERWSZA.
CIESZYN.

(Dalszy ciąg — Zobaczycie Nr. 44.)

Na drodze do Rawy.

Noc owa, w której według nakazu księcia Ziemowita, miano pożegnać mury cieszynskiego zamku i ruszyć na sennę płaszczyznę Mazowsza, była nocą straszną. Cały dzień padał gęsty śnieg, ale pod sam wieczór zerwała się szalona burza. Wicher, który szedł od gór karpackich, niósł ze sobą tumany śniegu, tak, że na trzy kroki przed sobą nie dojrzeć nie można było. Cały świat przybrał pozor białej płachty, jeno w głębiach niebios przewalały się czarne chmury, lęciały jakby je co gnało, miotając na ziemię masami śniegu. Zimno było przenikliwe — ile, że i mroz zaczął chwytąć.

W taką to noc wybrał się książę Ziemowit w drogę, bo jeśli na niebie szalała burza i wyły wicher, nie mniej w głębiach jego duszy wrzały namietności może stokroć burzliwsze. Koło północy wszystko już było gotowe do podróży. Na wielkim dziedzińcu zamkowym stały zaprzężone w cztery dzielne konie półtoraczne, sanie, na których umieszczono kolebkę książęcą. Dalej rzędem czerniały okulbaczone konie, czekając na księcia i dworzan.

Ludmiłę i jej dziewki służebne, których było cztery, wyprowadzono z zamku pod strażą i zaraz osadzono w kolebce. Dworzanie zbrojni otoczyli ją

— Przed siebie i basta!

BANK POLSKI

Podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 1 (13) Kwietnia 1878 roku, o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie w sali posiedzeń Banku Polskiego w Warszawie licytacja in plus na sprzedaż rozparcelowanych dóbr Rzeczniów z osadą Grabowiec w gubernii Radomskiej w powiecie Rżeczkim położonych od zniżonego o 25% szacunku.

Pomienione dobra podzielone zostały na 4 części, których każdy oddzielnie wraz z inwentarzem żywym i martwym, szacunek do licytacji oznacza się jak następuje:

1° Folwark Rzeczniów z osadą Grabowiec, mórg 1500 przęt. 72, rs. 56,250—inwentarz rs. 5235—rs. 61,485.

2° Folwarki Jelanka i Grechów: mórg 1186, przętów 105—rs. 45,000—inwentarz rubli sr. 1245—rs. 46,245.

3° Folwark Wólka Modrzejowa: mórg 588, przętów 43—rs. 18750—inwentarz 618—rs. 19,368.

4° Folwark Pawliczka: mórg 1288, przętów 205—rs. 30,000—inwentarz 402—rubli rs. 30,402.

Wadium do licytacji wymagana jest w wysokości 10% szacunku.

Utrzymujący się przy licytacji w ciągu dni 20 zapłaci winien całą wartość inwentarza i 1/4 część pozostałego szacunku, postąpienie na licytacji; resztujące 3/4 tego szacunku pozostawia Bank przy gruncie do spłaty ratami amortyzacyjnymi w ciągu lat 25 1/2 licząc 5% na procent i 2% na umorzenie.

Bliższe szczegóły licytacji, jakoteż szczegóły dóbr dotyczące, przejrzane być mogą w Banku Polskim u Naczelnika Kancelarii, każdodziennie z wyjątkiem dni Świątecznych, oraz na miejscu u Administratora dóbr.

Warszawa, dnia 14 (26) Stycznia 1878 roku.

Prezes Banku Polskiego (podpisano) **F. Baumgarten.**
Naczelnik Kancelarii (podpisano) **A. Rajzacher.**

4-6

— 1799 —

FABRYKA TABACZNA

JEAN VOURIS

W St. PETERSBURGU.

Ponieważ w ostatnich czasach podrabianie naszych wyrobów przez inne fabryki, znacznie się rozszerzyło, zmuszeni przeto jesteśmy zmienić cołowiek opakowanie, a nadto zaopatrzyć nasze etykiety w złożony w Ministerstwie znak fabryczny, aby Szanownych naszych Odbiorców i wyroby nasze uchronić od podróbek.

Upraszamy przeto Szanow. Publiczność o zwrócenie uwagi na niżej umieszczony znak fabryczny, objaśniając, że wszystkie wyroby naszej fabryki wypuszczone już z nową bandrolą, wtedy tylko są prawdziwe, gdy mają odbity na etykietach następujący zastrzeżony znak fabryczny.



4-12

— 1757 —

Z dniem 1-ym Października, otworzyłem na Krakowskim-Przedmieściu Nr 54, wprost Saskiego Hotelu

MAGAZYN MEBLI

zaopatrzone w wielki zapas najgustowniejszych mebli Warsz. i Zagranicznych. W tymże Magazynie

Główny Skład Mebli giętych Wiedeńskich z Fabryki Braci Thonet

Ceny najumiarkowańsze.

P. GLOBUS, Właściciel Magazynu Mebli,

wprost Saskiego Placu.

12-20 — 20452 —

Skład Materiałów Aptecznych

J. Mrozowskiego,

Miodowa 6,

ma zaszczyt polecić słynną

WODĘ KOŁOŃSKĄ

Elsnerowską,

w niezem niestępującą prawdziwej Kołońskiej. 15-24 — 19330 —

Pod gwarancją. Pod gwarancją.

Wodociągi, zlewy kuchenne, klozety, pi-soary i wentylacje, z kompletnym urządzeniem, podług systemów uznanych za najlepsze, dostawia od wielu lat jako specjalność:

H. KRAFT

BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN I WYROBÓW TECHNICZNYCH DLA POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH I DRÓG ŻELAZNYCH.

Egzystujące od r. 1866.

Dostawione dotychczas i obecnie na zamówienie urządzające się zlewy kuchenne w ilości 364 sztuk, wodociągi w 72 posesjach, klozety w ilości 493 sztuk, urządzenie kąpielowe w ilości 59 sztuk, dają najlepszą rękojmię przeciwko innym początkującym dostawcom, którzy nie tylko sami nie są fachowymi w urządzeniu tego rodzaju przedmiotów, ale nadto, nie mając pojęcia o wykonaniu tychże robót, powierzają takowe robotnikom do tego zupełnie nieuzdolnionym.

5-0

— 2253 —

Pod gwarancją. Pod gwarancją.

Warszawska Agentura Ogłoszeń „RAJCHMAN I FRENDLER“

Ulica Nowo-Zielna Nr 40, wprost nowej giełdy.

Na moję zezwolenia władzy, z upoważnienia redakcji czasopism i dzienników, przyjmuje ogłoszenia i reklamy do WSZYSTKICH GAZET i PUBLIKACJI, wychodzących w Warszawie, na prowincji, w Cesarstwie i zagranicą, po cenach redakcyjnych bez pobierania żadnej dodatkowej dopłaty. Niemniej redaguje reklamy i ogłoszenia. Inzeraty dawane do kilku pism naraz, podają się do agentury w jednym tylko języku i w jednym egzemplarzu. Ekspedycja anonsów do redakcji dokonywa się śpiesznie. Agentura otwarta codziennie od godz. 9 1/2, rano do 7 1/2, wieczorem. 15-0

FABRYKA ŚWIEC STEARYNOWYCH I OŁOINY

A. HEIMBÜRGERA,

Dostawcy Dworu Jego Cesarskiej Mości w St. Petersburgu,

ZAWIADAMIA:

iż w Głównej swej Agenturze w Warszawie sprzedaje świece stearynowe po Rs. 2 kop. 80, za 10 funtów pełnej wagi.

Generalny Agent na Królestwo Polskie:

MAURYCY MACHONBAUM,

2-3

— 2860

Leszno, Numer 4.

Zdolny Farbiarz szmat

może znaleźć stałe zajęcie u **A. Danziger** w Rydze. —3016-2-2

Kop. 60!

100 Biletów wizytowych na pięknym francuskim białym lub kolorowym Brystolu, w ozdobnym pudełku 60 kop.

100 arkuszy listowego papieru i 50 kopert z literami kop. 40, różnokolorowy kop. 50, najlepszy w debeniach kop. 60 i t. d., takie same komplety z imionami dopłaca się kop. 25, z Monogramami kolorowymi kop. 50, poleca

SKŁAD

PAPIERU I GALANTERJI

Ludwika Rosenzweig,

dawniej M. SZAFIR

Ulica Freta Nr 1, wprost kościoła Ś-go Jacka. 6-6 — 21425 —

OSOBA

w średnim wieku, mówiąca i pisząca w języku polskim i niemieckim, życzy sobie przyjąć obowiązki rządcy domu, lub na wsi, albo za pisarza przy jakim zakładzie lub fabryce, kaucej złożyć może 200 rubli. Potrzebujący podobnej osoby zechcą adresy swe składać w Redakcji pod lit. W. D. —2980-2-3

Dla Amatorów!

Dwie Papugi samiec i samica, z ładną męsięzną klatką, oraz Kanarki śpiewające i samice, do sprzedania po przystępnej cenie. Ulica Solec Nr domu 50, od frontu na dole. —3010-2-3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia każdego czasu

DYSTRYBUCJA.

Tamże jest do sprzedania Szeslong, Dwa Fotele skórzane, Trzy Napoleonki i Szafa do sukien. Ulica Elektoralna Nr 34. —2963-2-6

U AKUSZERKI

A. ILCNER, przy ulicy Długiej Nr 23, w tym domu gdzie Eldorado, są Pokoje urządzone z osobnym wejściem, stosownie umeblowane, dla osób spodziewających się słabości, za cenę umiarkowaną, gdzie chora znajduje troskliwą opiekę. —3108-2-3

A. Biedel, Fabryka i Skład Wyrobów Porcelanowych i Bielizny. Krakowskie-Przedmieście, w Hotelu Europejskim, i 9-to-Krzyżka, Nr 11.

Ulica Miodowa Nr. 490/1.

Ogłasza się nowa prenumerata na
DZIELA
Klementyny z Tańskich
HOFFMANOWEJ
WYDANIE NOWE POD REDAKCJĄ
NARCYZY ŻMICHOWSKIEJ

z dodaniem życiorysu i objaśnień
Wyczerpanie dawnych wydań pism Tańskiej wywołało potrzebę przedsięwzięcia nowego, które też niniejszem zapowiadamy. W przedsięwzięciu tomu liczymy na poparcie ogółu, który pojmując dobrze najważniejsze swe interesy potrafi ożenić nalezycie podobnie stanowisko autorki w piśmiennictwie, oraz potrzebę rozpowszechnienia jej dzieł w kołach rodzinnych.

Tańska prowadzi kobietę od pierwszego wieku dziecięcego do lat dojrzałych, kiedy się przed nią już otwierają wrota własnej rodziny, kiedy z dziewczycy zostaje narzeczoną, z narzeczonej żoną i matką. Obok **Wiązania Helenki** i powieści moralnych występuje **Pamiętka po dobrej matce**, istna perła mądrości i cnoty; z nią wiążą się ściśle odczyty o **Powinnościach Kobiet**. W formie powieściowej streściła Tańska pojęcia swoje o obowiązku kobiety, w powieściach **Karolina** i **Krystyna**; ta ostatnia jest prawdziwą książką-przejściówką dla kobiet, którym los odnowił szczęście rodzinnego. **Powieści z Piśma Świętego** i **Święte Niewiasty** utrwały w umysłach młodocianych czytelniczek pragnienie wiary i cnoty. Każdemu umysłowi młodemu przyniosą pożytek i rozkosz. **Przejażdżki po kraju**, **Komedijki** i **Gry ćwiczące umysł** dadzą dzieciom sposobność do szlachetnej nauki zabawy. Wszystkie te pisma owiewa duch najczystszej moralności, uczuciowości, daleka od sentymentalizmu, zdrowa, silna, żywa wewnętrzna swą prawdą i **Franciszki Krasieńskiej**? Oba te utwory należą do najlepszych u nas opowiadań historycznych. Czytać je będzie z równym zajęciem stary i młody, mężczyzna i kobieta.

Kierunek literacki wydawnictwu nadała **Narcyza Żmichowska** (Gabryela). Nazwisko to daje rękojmię umiejętnego wyboru i porządnego, systematycznego układu dzieł.

WARUNKI PRENUMERATY**Dziewięć Klementyny z Tańskich Hoffmanowej**

w 12. tu tomach w formacie 8-ki

dostarczone będą Prenumeratorom po tomie jednym co miesiąc, począwszy od 1-go Stycznia 1878 roku.

Cena każdego tomu rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 15.

Przedpłata nie jest wymagana.

Za złożeniem rs. 12 w Warszawie, a rs. 13 kop. 80 z prowincji — wszystkie 12 tomów bezwzględnie dostarczone zostaną.

**NOWA PRENUMERATA:
HISTORJA****Ośmnastego i dziewiętnastego wieku**
DO UPADKU

CESARSTWA FRANCUZKIEGO
ze szczególnem uwzględnieniem duchowego rozwoju
ludzkości

PRZEZ

F. K. SCHLOSSERA,

w 8-miu tomach

tłumaczenie z piątego wydania niemieckiego.

Dzieło to z wielu względów pożytecznym jest dla literatury naszej nabytkiem. Najgłówniejszą jego zaletą stanowi zrownoważenie. Każde słowo autora, oparte jest na licznych źródłach historycznych; niemniej ważną zaletą dzieła jest gruntowna znajomość literatury wieków opisywanych i bezstronnie nieuprzedzone o nią zdanie. Dzieło Schlossera czyta się z wielkim zajęciem, a nie tylko o historii XVIII wieku wyborne daje wyobrażenie, ale jeszcze uczy czytelnika zastanawiać się i własne o wieku tym wyrabiać sobie zdanie. Co zaś głównie czyni go historykiem popularnym, to to, że jest w nim strona ludzka i serdeczna, jedyną mu serea wszystkich — Kocha szerzej ludzkość i szlachetnie jej dążeń, również szczerze nienawidzi wszystko, co pod jakąkolwiek postacią sprawiło dla ogółu stawiło przeszkodę, a wylatną ten subiektywizm nie wyradza się w nim nigdy w stronią namyślną.

Warunki Prenumeraty:

Historja XVIII i XIX wieku F. K. Schlossera wydawana będzie Prenumeratorom po dwa tomy kwartalnie, a mianowicie w początku i w połowie każdego kwartału po jednym tomie, począwszy od Stycznia 1878 r.

Cena każdego tomu rs. 2 — Przedpłata nie jest wymagana.

Za złożeniem rs. 16 otrzymać można Tom I VII zaraz, a tom VIII po jego wyjściu z druku, co z początkiem roku 1878 nastąpi.

Sprzedaje się we wszystkich księgarniach w Warszawie i na Prowincji. Gebethner i Wolff, Michał Glücksberg, Maurycy Orgelbrand, Gustaw Senewald, Ed. Wende. — 991 — 2—6

Najnowszą powieść pod tyt.
Chrzestny Syn Margrabiego

przez
ANDRZEJA THEURIET'A.
zamieszczą

Biblioteka Romansów i Powieści,

Pranumerata w Warszawie kwartalnie kop. 75, z dodatkiem dzieł **Podróży, Pamiętników i utworów poetycznych** rs. 1 kop. 25. W Cesarstwie i na prowincji, w Królestwie, kwartalnie rs. 1 z dodatkiem rs. 1 kop. 60. — We wszystkich księgarniach, kantorach pism i kioskach prenumerować można. 4—26 — 315—

!!!DLA AMATORÓW MUZYKI!!!

Najtańsze wydawnictwo Nut
W WARSZAWIE

„ECHO MUZYCZNE”

w zeszytach (od 8 do 12 stronnie) wychodzi dwa razy na miesiąc, zawiera kompozycje koncertowe, salonowe, do śpiewu i do tańca, krajowych i zagranicznych kompozytorów. Od Nowego Roku będą pomieszczone utwory następujących zagranicznych kompozytorów: **Döhler, Field, Hiller, Heller, Jaell, Jungmann, Kuhe, Krug, Liszt, Lösborn, Leibach, Mendelssohn, Moscheles, Raff, Schulhoff, Schumann, Smith, Spindler, Voss, Wagner, Wallace** i innych.

Kompozycje, zawarte w pojedynczych zeszytach, jeżeli są kupione oddzielnie w księgarni, wynoszą zwykle przeszło rs. 1, prenumeratory **Echa Muzycznego**, też same utwory mają za nie całe 17 kop.

PRENUMERATA
w Warszawie:

Kwartalnie rs. 1. — Półrocznie rs. 2. — Rocznie rs. 4.

Na prowincji i w Cesarstwie:

Kwartalnie rs. 1 kop. 50. — Półrocznie rs. 2 kop. 50. — Rocznie rs. 5.

Adres: Redakcja „Echa Muzycznego“ w Warszawie, ulica Miodowa Nr 6. 2—6—2673

W dniu 23 Lutego (4 Marca) 1878 r. o godzinie 11 z rana sprzedana zostanie przez publiczną licytację w drodze działów w Sądzie Okręgowym Warszawskim w Warszawie pod Nrem 493 posiedzenia swe odbywajacym w Wydziale V, **Nieruchomość Nr 1295** w Warszawie przy ulicy Nowy-Swiat położona, obejmująca powierzchnię około kwadr. 7748. Licytacja rozpocznie się od znizonego szacunku t. j. od summy rs. 60.806 kop. 26^{3/4}. Wadium wynosi rs. 6000. Zbiór objaśnień i warunków sprzedaży przejrany być może w Sądzie Okręgowym, w kancelarii Sekretarza Wydziału V i u podpisanego Adwokata Przysięgłego w Warszawie pod Nrem 482 przy ulicy Miodowej zamieszkałego.

Ludwik Marczewski Adwokat Przysięgły. —3158—1—3

PANNY

uzdolnione w szyciu bielizny na maszynie, jako też i podręczne, mogą znaleźć stałe zajęcie w magazynie bielizny T. Fertner & Comp. Nowy-Swiat Nr 61. —2927—2—3

PANNA

kompletnie uzdolniona do strojów, potrzebna jest. Wiadomość w Magazynie Michalskiej, ulica Ś-to Krzyżka Nr 19. —2928—3—3

POLAK

przybyły z Pragi, z chludnymi świadectwami z pierwszych domów zagranicznych, **poszukuje jakiegokolwiek zajęcia**, jak np. w fabryce, do sklepu, lub też za stróża w jednym ze znaczniejszych domów. Wiadomość, róg Zgody i Złotej Nr domu 2, mieszkania 6. —3144—1—3

UCZEŃ

klasy dodatkowej Szkoły Realnej, poszukuje korepetycji za umiarkowaną cenę uczniów, tak ze Szkoły Realnej, jak i z wyższych klas gimnazjów filologicznych. Adresy uprasza się składać w Redakcji pod literami A. G. —3164—1—2

Uczeń do Handlu Win

potrzebny. Wiadomość na miejscu, róg Marszałkowskiej i Chmielnej, u Kupca. —3138—1—1

Potrzebna jest

PANNA

do maszyny. Ulica róg Nowolipia i Karłowickiej Nr 7. **W. Piotrowska.** —3159—1—3

Do pracowni strojów damskich przy ulicy Twardej pod Nrem 5, potrzebna jest

PANNA,

kompletnie uzdolniona do sukien i także podręczna. —3040—2—2

Do wydzierżawienia

KOLONJA

zaraz, pod dogodnymi warunkami, w bliskości Warszawy. Wiadomość u Bronzownika, ulica Długa Nr 23 nowy (Eldorado). —Tamże do sprzedania **KLATKA** dla papugi. —3147—1—2

Rs. 9,000,

jest do ulokowania na pierwszy numer hypoteki nieruchomości w Warszawie, bez pośrednictwa. Wiadomość w Kawiarni Nowy-Swiat, wprost Ś-to Krzyżkiej. —3133—1—3.

PANNY

uzdatnione do krawiecczyni damskiej, do Rodowicz. Ulica Długa Nr 17 nowy. —2350—3—3

Potrzebne są zaraz

PANNY

kompletnie uzdolnione do prasowania kolarzyków i mankietów, za dobrem wynagrodzeniem, a także do nauki, w zakładzie fabrycznym. Dzika Nr 35, wprost Wojennego Placu. —3006—3—3

**Najtańsze ceny! Największy wybór!
Najświeższe fasony!**

Na Sezon Zimowy i Karnawałowy.

Preis Garant:

Fraki od rs. 20, Tuzurki od rs. 20, Garnitury Żakietowe od rs. 23, Tuzurki Angielskie od rs. 22, Garnitury Marynarskie od rs. 19, Palta Zimowe od rs. 20, Palta Zimowe z pasami (Mendelko) od rs. 24, Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 19, Szlafroki dubl. zwane od rs. 14, Ubrania ranne od rs. 14, Marynarki podobne barankami Węgierskimi od rs. 22, Palta podobne barankami Węgierskimi od rs. 26, Kufki do połowania od rs. 9, Palta dzieciinne od lat 6 do 14 od rs. 11, Garnitury dzieciinne od lat 6 do 14, od rs. 10, Spodnie różnego gatunku od rs. 5, Kamizelki Aksamitne Pluszowe i Sztejkowe po różnych cenach.

Z uszanowaniem

E. Samet,

Krawiec z Wiednia, obecnie w Warszawie Senatorska Nr 22, filja zaś tejże firmy znajduje się w Kijowie dom Linincynki Kri-szczatek. —756—

Mamy niniejszym zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, i kupców, że otworzyliśmy w mieście tutejszym

Skład Win.

Dokonane osobiste zakupy w winnicach u producentów, stawiają nas w możności co do dobroci i ceny win, wszelkim wymaganiom zadasy uczynić. Polecając nasze przedsiębiorstwo łaskawym względem, zapewniamy, że wszelkie zlecenia sumiennie i akuracie do zupełnego zadowolenia wykonać się postaramy.

Kantor i Składy win mieszczą się w domu Nr 5 przy ulicy Długiej.
-2306-6-6
Eracia Kempner.

Przyjmuje się

Bielizna Męzka i Damska

najświeższym fasonem, pięknie i starannie odrobiona, za bardzo umiarkowaną cenę, powierzając robotę przyjdzie w pomoc rodzinie, która się jedynie z tej pracy utrzymuje. Uprasza się jeszcze jeżeli kto z szanownych osób udzieli robotę o zaliczenie na nią 10 rubli, które mają być na ratunek jednej osoby z tej rodziny złożony ciężką i dotkliwą chorobą od dwóch lat, przyczynając najsumiennie w bardzo krótkim czasie odrobić. Osoby interesowane raczą adres swe składać w Redakcji pod lit. E. R.
-2338-3-3

NASIONA

Traw, okopowe, warzywne, kwiatowe oraz wszelkie inne, jak również Nasiona **Dębu czerwonego i szkarłatnego** (Quereus ossinea i rubre), nadeszły świeże z zagranicy i takowe ma honor polecić

Dom Handlowo-Komisowy

A. RODKIEWICZA,

Miodowa, obecnie Nr 489 (nowy 15).
-2551-5-6

BILARD

do sprzedania, mający łoci trzy i ćwierć. Cena bardzo przystępna. Ułina Marszałkowska Nr 26, w Tunelu Warszawskim. -2571 | 3-3

ROSBEF

po angielsku, prosto z rożna, wydawany jest codziennie od godziny 11 z rana, w handlu Win

S. Zięciakiewicza,

Elektoralna Nr 30. -2469-6-6

SUKNIE DAMSKIE

odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wykonywają się w pracowni Kosteckiej pod Nrem 14 na Elektoralnej, obok Szpitala 8-go Ducha.
-2625-6-6

Rs. 5,300,

summa nieletnich, jest zaraz do wypożyczenia, na 1-szy numer hipoteki, lub też po Towarzystwie Miejskim, na dom murywany w Warszawie. Wiadomość w składzie obić papierowych Artura Wahl, ulica Długa Nr 32.
-2836-3-3

Rs. 2,000,

płatne przez Rosyjskie Towarzystwo Ziemi, co rok po rs. 400 przez lat 5, - jest do odstąpienia na rogu Podwala i Senatorskiej, nad cukiernią, drugie piętro, gdzie lampka się pali.
-2892-3-6

TYLKO DO 15-go MARCA

!!! WYPRZEDAŻ !!!

Obić Papierowych i Cerat

po cenie 25% niżej kosztu.

Ważna wiadomość dla Właścicieli domów i t. p.

Biorącym na trzy Pokoje, dokłada się do jednego szlak gratis.

W Składzie Obić Papierowych ulica Długa Nr 32, pod firmą:

ARTUR WAHL.

3-6 - 2626 -

SKŁAD WĘGLI

Jest zaraz do sprzedania, z powodu wyjazdu, z koniem, wozami, zaprzęgiem na trzy konie i rozmaitemi potrzebami do składu, wraz z zapasem węgla i drzewa, przytem jest mieszkanie i plac dosyć obszerny, z którego bardzo mała dzierżawa się opłaca. Wiadomość w miejscu przy ulicy Siennej Nr 15. -2266-10-24

ORYGINALNE MASZyny DO SZYCIA SINGERA

WYSTAWA FILADELFIJSKA

Trzy medale. Cztery Dyplomy. Jedyna udzielona nagroda specjalna.

Ceny stosunkowo do okazałości maszyny.

od Rs. 40.

Oryginalne maszyny do szycia Singera

odznaczają się przed wszystkimi innymi:

**Kompletnością mechanizmu,
Konstrukcją prostą,
Łatwością użycia,
Nieporównaną wytwórczością,
Wielką trwałością.**

Stare i nieodpowiadające celowi maszyny wszystkich systemów

będą wymieniane i przyjmowane w rachunku.

Każda oryginalna maszyna Singera, opatrzona jest powyżej odbitą marką, na balansjerze zaś maszyny, znajdujesz kompletna firma: The Singer Manufacturing Co. Nadto do maszyny dodaje się świadectwo gwarancyjne (Certyfikat) opatrzone moim podpisem „G. Neidlinger”, - wszelkie inne maszyny do szycia ofiarowane pod nazwą „Singer” są podrabiane.

Generalny Plenipotent Kompanji Singera w Nowym-Yorku.

G. NEIDLINGER W WARSZAWIE, WIERZBOWA Nr 4, HOTEL ANGIELSKI.

3-6

- 2696 -

Poszukuję

MECHANIKA,

dokładnie obeznanego z maszyną Singera.

G. NEIDLINGER.

Wierzbowa Nr 4.

-3041-2-2

Przy jednej z przynepalnych ulic pod bardzo korzystnymi warunkami, jest do sprzedania

Café Restaurant,

wiadomość pod Nr. 18, Freta 2-gie piętro od tyłu, w godzinach od 4 do 6. -3112-2-3

Do sprzedania

Cztery Suknie:

dwie niebieskie jedwabne i biała muslinowa, używana, a fularowa palja koloru, całkiem nieużywana. Ulica Solna Nr domu 7, mieszkania 3, na 1-m piętrze. -3091-2-3

3 pary Skrzypców

do sprzedania, jedna za rs. 20, druga za rs. 12, trzecia za rs. 10 i **Gitara** za 15 rubli. Wiadomość: ulica Szpitalna Nr 10 domu, 16 mieszkania, od godz. 9 rano do 5 po południu. -2833-3-3

Prośby i Tłomaczenia

redagują się w biurze Rady Honorowego Burby, na rogu Senatorskiej i Podwala, gdzie Cukiernia. -2801-3-6

Tanio! Gustownie, według najświeższych żurnali, robi się Suknie, Okrycia damskie i

Ubiory dzieciinne,

oraz wszelka **Bielizna**, przy ulicy 8-to Jańskiej, gdzie Cukiernia, Nr 4, mieszkania 7. -2841-3-6

Garnitur Mebli

do sprzedania za cenę rs. 125. Wiadomość w domu Nr 31, przy ulicy Elektoralnej, mieszkania Nr 9, od godziny 2 do 6 po południu. -2867-3-3

Jest do odstąpienia zaraz

Skład Węgla i Drzewa,

w miejscu korzystnym i ludnym, za cenę umiarkowaną. Wiadomość w Kłosku na rogu Nowego-Swiata i Alei Jerozolimskiej. -2884-3-3

Z powodu słabości zdrowia, do sprzedania

Zakład Wynajmu Ekwipaży

wraz z całym gospodarstwem, w środku miasta położony, za cenę przystępną. Stosunek kupna rzetelny, bo oparty na prowadzonych rachunkach. Wiadomość w Składzie Cypar i Papierosów Nowakowskiego, Hotel Lipski, ulica Bielańska Nr 3. -2989-2-3



Splata tygodniowa po Rs. 1.

Celem ułatwienia każdemu mniej za możnemu nabywania maszyny, potrzebom jego odpowiadającej oryginalne maszyny Singera sprzedawane będą na splaty tygodniowe po rs. 1, z przyjmowaniem w rachunku używanych maszyn.

W MAGAZYNIE EDWARDA LOTH

ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 15.

WYPRZEDAŻ COROCZNA DO 1-go MARCA

wysortowanych **kapeluszy damskich i dzieciennych**, filcowych, słomkowych i fantazyjnych z ubraniem i bez tegoż, niżej ceny kosztu. - Kupującym hurtem, odstępuje się rabat.

3-6

- 3031 -

SUCHOTY PŁUCNE ZAPALENIE OSKRZEL KATAR - KASZEL ASTMA - KASZEL PŁUCOWY

DZIEGCIOWE PECHERZYKI

GUYOT

INSTRUKCJA JEST DOŁĄCZONA DO KAŻDEGO FLAKONIKA

LICZNE NAŚLADOWNICTWA

Trzeba zwrócić uwagę, że wybór i gatunek dziegci którym napełnione są pecherzyki ma wielki wpływ na skuteczność produktu.

M^r GUYOT poręcza tylko za flakoniki, na których etykietach znajduje się jego trzykolorowy podpis.

A Paris, Maison L. FRÈRE, 10, rue Jacob.

W Warszawie w Składach pp. A. F. Galle, Ludwika Spiessa i J. Mrozowskiego.

